关于做好2015年华东师范大学本科教学成果奖评选工作的通知
各单位：
为鼓励广大教师积极投身教育教学建设、改革与研究，总结并推广教学实践中的先进经验，促进我校本科教育教学水平和人才培养质量的进一步提升，并为申报第八届上海市和国家级教学成果奖做好培育工作，现启动我校2015年全日制本科教学成果奖的评选工作。有关事项通知如下：
一、申报范围
教学成果是指反映教育教学规律，具有独创性、新颖性、实用性，对提高教学水平和教育质量、实现培养目标产生明显效果的教育教学和教学管理方案，包括实施方案、研究报告、教材、论文等表现形式。主要范围包括：

1、在转变教育思想，探索培养模式，改革课程体系、教学内容及其相关的教材，改进教学方法和技术，全面推进素质教育，促进学生德智体美等全面发展，提高教育质量等方面的成果。

2、在组织教学工作，推动教学及管理改革，加强教学基本建设，开展质量保证与监控，建立自我约束、自我发展的机制，实现教学管理现代化等方面的成果。

二、申报条件
1、参加2015年全日制本科教学成果奖评选的成果，必须是2012年以来完成，经过两年以上教育教学实践检验并具有推广价值的项目。实践检验的起始时间，应从正式实施或正式试行教育教学方案的时间开始计算，不含研讨、论证及制定方案的时间。截止时间为申报本届教学成果奖的时间。已经获得国家级、上海市级及校级教学成果奖的项目不能重复申报，如获奖项目近年来在原有基础上有重大突破并取得重大成绩，可以参加评选。
2、教学成果主要完成人必须全程直接参与成果的设计、研究和实施并做出重要贡献，有连续三年及以上与成果相关的教育教学或管理工作经历。
3、每项教学成果的主要完成人一般不超过5人，主要完成单位一般不超过3个。对于涉及面广的成果主要完成单位和完成人可适当增加。
三、奖励办法
每两年评选一次。学校对获奖者颁发奖励证书和奖金，奖金2万元/项。达到校内领先水平，处于上海市和国家先进水平的成果，学校推荐申报上海市级和国家级教学成果奖。
在相同条件下，长期从事公共课、基础课教学工作的教师以及承担国家、上海市和学校教学改革研究项目的教师所取得的相关成果可优先考虑。
四、申报程序及注意事项

1、成果的主要完成人负责填写《华东师范大学本科教学成果奖申请书》（见附件）、撰写5000字左右的成果总结报告和提供相关佐证材料。教学成果若包括教材，须提供出版样书1本（套），且出版时间距离申报截止时须满两年。
2、凡申报校级教学成果奖的个人与集体，可在教务处网站http://jwc.ecnu.edu.cn/）下载《华东师范大学本科教学成果奖申请书》和《学部、院系2015年校级本科教学成果奖申报汇总表》。所有项目均需由所属单位推荐，学部、院系对个人或集体的申报项目审核后统一向学校申报。

3、请各单位于2015年11月20日前统一将纸质版申请书、成果总结、相关支撑材料（各一式5份）和学部、院系2015年校级本科教学成果奖申报汇总表（请排序、盖单位公章）1份提交教务处。申请书、成果总结和学部、院系申报汇总表的电子版请发送至dsai@admin.ecnu.edu.cn。工作联系人：艾东升，联系电话：54344762，地点：闵行校区办公楼217室。
4、学校将组织专家对各单位推荐申报的教学成果的创新性、实践性、可推广性及取得的成效进行评审，评审结果经公示后报主管校领导审核批准公布。

特此通知。
附件：1、2015年华东师范大学本科教学成果奖申请书
2、2015年校级本科教学成果奖申报汇总表
3、华东师范大学教学成果奖申请书填报说明
华东师范大学

2015年10月19日